



## Lühidalt

Lk 2

### Vallavolikogus

Vallavolikogu istung toimus 26. jaanuaril 2006. aastal.

### Vallavalitsuses

Jaauarikuus toimus kolm vallavalitsuse istungit.

### Volikogu liikmed said koolitust

### Jakob Liiv 147

Veebruar on Liivi Muuseumis Jakob Liivi kuu – 28. veebruaril on Jakob Liivi 147. sünniaastapäev. Jakob Liiv on olnud õpetaja, vallakirjutaja, ajakirjanik, pangaametnik, linnapea. Ja kõige selle kõrvalt ka kirjanik.

### Ettevaatust, libe!

Talvel on teedel-tänavatel nähtavus halb ning teed muutuvad lumest libedaks. See teeb liiklemise keerulisemaks, kuna kaasliikleja manöövreid ja ootamatuid liigutusi on raskem õigel ajal märgata ning neile reageerida. Selleks, et sõiduki juht pimedal ajal märkaks jalakäijat ja jõuaks sellele reageerida, tuleb jalakäijatel kanda pimedal ajal helkurit. Ka praegu pöörab politsei rohkem tähelepanu helkurita jalakäijatele.

### Reklaam

Lk 3

### Alatskivi valla talimängud õnnestusid

Sportidootajal on kõige raskem valida ürituse korraldamiseks sobiv kuupäev. Paraku aga kavaldas ilmataat meid üle.

### Muljeid ja mõtteid Eesti Looduskaitse Seltsi täiskogult

On saanud tavaks, et Eesti Looduskaitse Seltsi tähistab aasta lõppemist seltsi täiskoguga ning teadusliku konverentsiga. Päevakorras on aktuaalsed probleemid nii vabariigis kui ka kogu planeedil. Et osavõtjate seas on lisaks seltsi liikmetele ka teadlased ja keskkonnaministeeriumi juhtivspetsialistid, siis pakuvad väljaõeld mõttet ja seisukohad laiemat huvi.

Lk 4

### Kuulutused, teated, üritused

## Mina ei hakka naiste pilli järgi tantsima



Alatskivi Keskkooli näitering "Teine Plaan": Madis Evert, Neeme Lõhmus, Mait Mägi, Toomas Raudsepp, Ingrid Sinilaht, Mari-Liis Krup, Madli Must, Raily Hantson. FOTOD: REET KRUP

Nõnda ütlev nooruke kuusehaldjas (Toomas Raudsepp) muusikalis "Jälle jõulud!?", kui sõbrad teda laulma meelitavad.

Muusikali autori ja lavastajana läks minul küll korda Alatskivi Keskkooli näiteringi "Teine Plaan" noored näitlejad oma pilli järgi laulma ja tantsima panna. Kui esimeses proovis oli selgeks õpitud "Röömulaul" ja keskkooli väike saal helises, polnud enam kahtlust – me teeme selle ära!

*Kui sul on laul, mis südame rõõmsaks teeb, vaikida siis ei saa.*

*Kui sul on laul – las heliseb mets ja maa!*

*Sest kui on selged kõik laulud ja lood, teistele rõõmu sa tood.*

30. jaanuaril nautisid muusikali "Jälle jõulud!" esietendust koolikaaslaste ja õpetajad. 5. veebruaril mängiti sugulastele ning sõpradele.

Näitering "Teine Plaan" on teatritegevuse üllatanud ja rõõmustanud varemgi. 2004. aastal mängiti "Hiired põningul" (A. Kivirähk). Kes saaks unustada etendusi lossipõningul! 2005. aastal jõudis lavale kurbmäng "Vanad värvid" (R. Krup). Lavastust toetas Kultuuriministeerium.

Seekordne lavastus "Jälle jõulud!" on eksperiment, piiride avardamine, enesetuleta-



Kuusehaldjad (Madis Evert ja Toomas Raudsepp) jõule ootamas.



Noored näitlejad, kes on nõus lavastaja pilli järgi tantsima.

mine, sest laval tuleb nii rääkida, laulda kui ka tantsida.

Kellel jäi etendus nägemata, peab ootama järgimiste jõuludeni.

"Jõulude võlu peitub ootu-

ses," ütlev etenduses kuusehaldjas (Neeme Lõhmus), kelle sõnal on kaalu.

REET KRUP,  
näiteringi juhendaja

## Alatskivi vald – minu kodu

15. jaanuari keskpäevaks kogunes pea nelikümne inimese vallamaja Alatskivi Kunstide Kooli saali vestlusringi "Alatskivi vald – minu kodu". Need, kes harjunud istuma tagumisesse ridadesse, sattusid veidi segadusse, sest toolid olid paigutatud ringkujuliselt. Istet võttes kadus aga esialgne kohmetus kiiresti. Paarikümne minutiga esitati osalejate endi poolt viis-teist teemat ja hääletati need pingeritta. Jaguneti viie enim toetust saanud teema järgi gruppidesse ja arutelu algas. Viis populaarsemat teemat olid järgmised.

### 1. Alatskivi valla külad areng – algataja Endel Mardioja.

Suurenema peaksid investeeringud külateede hooldamiseks. Samas tõdeti, et teedega piirnevad kinnistute omanikud ei suuda ise teha äri hooldada. Vastav kohustus tuleneb teeseadusest. Liiklusohelik Savastvere siid tuleks remontida veel sellel suvel. Üle tuleks vaadata külanemate kui tugisõnaku valimine küladele. Samas vajab nende töö ka motiveerimist ja tasustamist, sest see tegevus nõuab reaalseid kulutusi. Järgneval eelarveaastal peaks vallavolikogu sellega arvestama. Oodatakse ka volikogu liikmete suuremat suhtlemist valijatega. Sooviti volikogu ja vallavalitsuse koostööd, et tulemuslikumalt edasi areneda. Tuleb leida võimalusi kogu valla internetiteenusega katmiseks.

### 2. Isetegevus ja kultuurielu – algataja Margit Kilter.

Arutelu teema üle toimub järgmises vestlusringis.

### 3. Euroopa Liidu toetusrahade taotlemine – algataja Helgi Kraak.

Tõdeti, et Alatskivi vald saab edukalt areneda ainult väljastpoolt projektidest saadava raha abil. Tuleks jätkata suurte projektide kirjutamist välisrahade taotlemiseks.

Vajadusel tuleks põhjendatud investeeringute tegemiseks võtta julgemalt pangalaenu. Vallavalitsusel tuleks luua arendusosakond, et olla kursis kogu infoga Euroopa Liidu toetusprogrammide kohta.

### 4. Noorsoo sport – algataja Merle Mangusson.

Tuleks alustada spordihooone projekteerimisega, sest Alatskivi valla mahajäämus selles osas on võrreldes ümberkaudsete omavalitsustega. On tarvis korraldada ja renoveerida kooli staadion suuri. Ohtust välisvalgustust vajavad nii staadion kui ka Hirveaed. Kooli huvijuht peaks tegelema rohkem spordielu edendamise projektide kirjutamisega. On tarvis leida noorsoo spordi aktiivse eest-



Vestlusringis Vilmar Kraak ja Lembit Kukk vedaja. Kehalise kasvatusõpetajatel tuleks näidata suuremat huvi noorte sporditegevuse vastu.

### 5. Alatskivi lossi areng – algataja Külli Must.

Alatskivi lossi ennistamine ja areng peaks jätkuma. Lossi ruumiline jaotus tuleks läbi arutada Alatskivi valla üldsega, et lossikompleksi kasutamine oleks otstarbekas ja täiuslik. Kõik see tuleks kindlasti kinnitada vallavolikogu otsusega. Alatskivi lossi baasil on tarvis lahendada valla kultuuritürituste korraldamine. Lossi idatavas asuv galeriisaal on selleks igati sobilik. Peasaal jäägu pidulike ürituste korraldamiseks ja väljaturimiseks. Operatoorfirma abil on tarvis lahendada toitlustus- ja majutusvajadused. Veel on lossis tarvis leida ruumid muuseumi tegevuseks. Lossi kõrvalhoonetes oleks kindlasti võimalik anda majutusteenust.

Planeeritud kaks tundi möödusid elavas vestluses kiiresti ja nii ei pääsenud pingereas tahapoole jäänud teemad seekord arutelule. See ei tähenda, et need ka tähelepanuta jäävad. Seekordne vestlusring pakkuski eelkõige inimestele võimalust tutvustada oma ideid ja neile toetust leida.

Vestlusringi lõppes sai iga osavõtja oma arvamus avaldada. Pakuti, et selline üritus võiks toimuda lausa korra kvartalis. Vestlusringi mõte on selles, et nii vallavalitsus kui ka volikogu saaksid paremini aru valla probleemidest. Ainult vestlusringi meie elu edasi ei vii.

18. märtsil 2006 kell 12 toimub samas kohas uus vestlusring. Seal loodame koos välja selgitada, mida saame korra saata ja kes millega tegelema hakkab. Osa võtma ootame eelkõige küladel esindajaid, aga ka kõiki teisi, kellel on soov oma kodukoht elamisväärsemaks muuta.

Kohtumiseni vestlusi. JANNO TOMSON, Volikogu esimees


**Alatskivi ja Vara volikogud õpivad koosoleku läbiviimist.**

FOTO: KALMAR RAUDSEPP

## Volikoguliikmed said koolitust

27.- 28. jaanuaril 2006 toimus Alatskivil Vara ja Alatskivi vallavolikogude ühiskoolitus. Koolituse läbiviitaks oli Arenguprogrammi Keskus EMIECO. Esimese päeva teemaks oli "Kohalik omavalitsus Eesti avaliku halduse süsteemis", lektoriks Toomas Välimäe, kes ametilt Harjumaa Omavalitsuste Liidu tegevdirektor ja Eesti Omavalitsusliitude Ühenduse esimees. Kohalolnud said põhjaliku ülevaate Eesti haldussüsteemist ja kohaliku omavalit-

tuse õiguslikest alustest. Teisel päeval oli teemaks "Volikogude koosolekute korraldamine", lektoriks Laine Simson. Volikogu liikmed said praktilisi näpunäiteid kuidas ette valmistada ja läbi viia koosoleku. Päev lõppes videotreeninguga koosoleku korraldamisest. Eriti vajalik oli koolitus uutele volikogu liikmetele, kellel puudus kogemus volikogu tööst. Suur tänu korraldajatele. **JANNO TOMSON,** Volikogu esimees

## Jakob Liiv 147

Veebruar on Liivi Muuseumis Jakob Liivi kuu - 28. veebruaril on Jakob Liivi 147. sünniaastapäev. Jakob Liiv on olnud õpetaja, vallakirjutaja, ajakirjanik, pangametsnik, linnapea. Ja kõige selle kõrvalt ka kirjanik.

Jakob Liiv on mitmekümne raamatu autor, temalt on ilmunud teoseid pea kõikides kirjandusliikides: luulest mälestusteni ja lugulauludest lastenäidenditeni. Ise ta ennast kirjanikuks ei pidanud: "Mina ei kuulu üheski asjas niisuguste inimeste hulka, olgugi, et mind eksikombel kirjanikuks nimetatakse, mis ma iialgi ei ole olnud. Kirjanduspolüül olen tegutsenud asjaarmastajana, selleks vabad ja sagedasti ootunnid kasutanud. Sellepärast ei ole ma oma töid kuigi kõrgelt hinnanud, sest nad on vaid juhusega ja ajapuudusel viimistlemata trüki toimetatud." Nii karmi hinnangu tema loomingule ise anda ei sõnandaks, sest Jakob Liiv on andnud suure panuse kirjandusliku mõtte uurimisel ja arendamisel, luulekeele puhtuse, täpsema ja nõudlikuma vormi taotluse saavutamisel.

Alatskivi Keskkooli 4.-8. klasside õpilased andsid oma nägemuse joonistamise kaudu Jakob Liivi luuletuste "Kannikese surm", "Kassid", "Konnad" ja "Tamm" põhjal.

Kunstil on oma arenguseadused, suurima mõjukuse saavutab iga kunstiliik oma loomuliku arengu tulemusel kujunenud spetsiifika raamides, kuid ühe kunstiliigi teise

tingimustesse asetamine loob potentsiaali huvitavate vaatuspektide saamiseks. "Luule joonistamise" näol on tegemist kirjanduse ja kunsti vastastikuse rikastamisega, see võimaldab näha luulet uuest (ja võib-olla ootamatust) vaatenurgast. Selle abiga saame oma tõlgendustele lisaks võõra interpreedi poolt lisatud nüansse. See on kasulik kogemus, sest see näitab meile ka teisi lähenemisviisid.

Õpilaste tööd avatakse muuseumis näitus, kus kõigil külastajatel on võimalus anda hääl oma lemmiktöö poolt, et selgitada välja parim Jakob Liivi tõlgendaja. Jakob Liivi žanrivalik ning teemavaldkond on lai. Seetõttu on Alatskivi Keskkooli õpilased eelnevatel aastatel erinevates stiilides kätt harjutada saanud. Sel aastal kirjutades 6.-8. klasside õpilased muinasjutu ja 9.-12. klassi õpilased essee. Teemade valikul ei pidanud vajalikuks neid Jakob Liiviga siduda, sest Jakob Liiv oli väga mitmekülgne isiksus, kes lõi kaasa paljudes eluvaldkondades ning võttis sõna erinevatel teemadel.

Märtsikuu jooksul loodame välja selgitada parimad nii joonistamise kui ka kirjutamise. Aitäh õpilastele ja nende õpetajatele Kait Eilandile, Urve Koolmanile ning Helen Treialle.

**SIRET SAAR,**  
Liivi Muuseumi  
pedagoog

## VALLAVOLIKOGUS

**Vallavolikogu istung toimus 26. jaanuaril 2006. aastal.**

Volikogu istungil oli esimesel lugemisel Alatskivi valla 2006. a eelarve projekt. Otsustati lõpetada esimene lugemine ja viie tööpäeva jooksul oli võimalik esitada täiendus- ja muudatusettepanekuid eelarvekomisjonile. Veebruarikuu istungil toimub eelarveprojekti teine lugemine.

Volikogu kinnitas Alatskivi Vallavalitsuse teenistujate struktuuri, koosseisu ja palgamäärad.

Volikogu otsustas anda 2006.

aastal Alatskivi valla teenetemärgi Karl Mangussonile.

Määrati Rootsiküla külas asuva Niiduranna kinnistu jagamisel tekkivatele katastrüksustele Niiduranna, Männikalda ja Rannaliiva senine sihtotstarve maatulundusmaana ning Pusi külas asuva Soometsa kinnistu jagamisel tekkivatele katastrüksustele nimetusena Soometsa ja Koproasoo senine sihtotstarve maatulundusmaana.

Volikogu algatas Alatskivi vallas Savastvere külas Männikalda kinnistu detailplaneerin-

gu, mille eesmärgiks on kinnistu jagamine ja ehitusõiguse seadmine.

Kinnitati Alatskivi valla jäätmehoolduseeskiri, millega on võimalik tutvuda valla veebilehel ja kokkuvõttega käesolevas vallahes.

Keskonnaspetsialist Tuuli Pöld määrati alates 1. veebruarist k.a. Alatskivi valla haldusterritooriumil keskkonnapärelvalvet teostavaks isikuks.

Volikogu algatas Alatskivi vallas Orgemäe külas asuva Oiekesse kinnistu pärimise toimingu.

## VALLAVALITSUSES

**Jaanuarikuu toimus kolm vallavalitsuse istungit.**

17. jaanuaril vaatas vallavalitsus läbi Alatskivi valla 2006. a eelarve projekti ja suunas sel-le volikogu istungile esimeseks lugemiseks.

Valitsus nõustus vallavaneema A. Tõrva esitatud Alatskivi Vallavalitsuse teenistujate struktuuri, koosseisu ja palgamäärade projektiga ning otsustati edastada see volikogule kinnitamiseks.

Vallavalitsus kinnitas valla ametiasutuse ja valla ametiasutuse hallatavate asutuste töötajate koosseisu.

Otsustati võõrandada Tartu maakonnas Alatskivi vallas Kõdesi külas Tamme kinnistul asuv puurkaev Tõnu Sinilahe tingimused, et omandaja võimaldab vee saamist ka senistele tarbijatele.

Vallavalitsus ei nõustunud väljastama Hannes Jäärile kirjalikku nõusolekut suvemaja püstitamiseks Purde kinnistu ehituskeelutsoonis piiridesse.

Väljastati Alatskivi paisjärve rekonstrueerimise projekti teostamise tingimused.

Väljastati Elton Etevõtte AS taotluse alusel Alatskivi-Pala sidekaabelli kasutusluba.

Kinnitati kolmeteistkümne kasutusvalduse antava maatüki hinnaaktid.

Otsustati tagastada õigusvastasel võõrandatud maad Aleksander Kurnosovile ja Svetlana Pigalovale Nina külas ja Riho Värville Sudemäe ja Kuningvere külates.

Otsustati erastada ostueesõigusega hoone juurde maad Andrei Bukile Alatskivi alevikus ja Janno Toropile elamu juurde Nina külas.

Lõpetati hooldus ja hooldaja-

toetuse maksimine viie hooldatava suhtes.

Seati hooldus ja määrati hooldajatoetuse kuuele hooldust vajavale vallakodanikule.

Arutati läbi Alatskivi valla 2006. a teenetemärgi nominendid.

Määrati Alatskivi Vallavalitsuse poolt läbiviidavate pakumiste komisjoni kuueliikmeline koosseis: esimeheks haldusspetsialist Kalmar Raudsepp, asesimeheks ehitusinsener Kalev Haljasmets ja liikmeteks vallasekretär Ene Zirk, raamatupidaja Ille Sini-laht, vallavalitsuse liige Karl Elken ja raamatupidaja-asjajaja Silvi Vaiknemets.

Kehtestati rahalise kõneaja limiidid ametlikele teenistusülesannete ja töötajatele tööülesannete täitmiseks.

Kehtestati kooli personalile koollõuna hinnaks 12 krooni.

Lähtudes "Katastrüksuse sihtotstarvete liidke ja nende määramise alused" muudatustest kaasajastati Alatskivi vallas asuvate katastrüksuste sihtotstarvete liigid.

Nõustuti Georgi Aljoskini taotlusega Nina külas asuva kinnistu Niiduranna jagamise- ja kolmeks iseseisvaks katastrüksuseks nimetustega Niiduranna, Männikalda ja Rannaliiva ning Madis Toom-salu taotlusega Pusi külas asuva kinnistu Soometsa jagamisega kaheks iseseisvaks katastrüksuseks nimetustega Soometsa ja Koproasoo.

Kinnitati J. Liivi nim. Alatskivi Keskkooli 10. klassi vastu võtu tingimused, mis on avalikustatud kooli veebilehel.

Vallavalitsuse liidmed vaatasid läbi jäätmehoolduseeskirja, otsustasid edastada selle keskkonnamisjonile läbivaata-

miseks ja teha volikogule ettepanek kehtestada jäätmehoolduseeskiri.

27. jaanuaril tunnustati edukaks riigihange "Alatskivi lossikompleksi projekteerimine". Nõustuti projekteerimistingimuste väljastamisega Raul Sainastile Tartu maakonnas Alatskivi vallas Savastvere külas Purde kinnistule üksik-elamu ehitusprojekti koostamiseks.

Anti luba tüürilepingu sõlmimiseks Tuuli Põlluga Alatskivi alevikus Tartu mnt 10-14 eluruumidele.

Kinnitati maa maksustamishinna määramise aktid.

31. jaanuaril toimunud istungil kinnitas vallavalitsus Tartu maakonnas Alatskivi vallas Alatskivi alevikus Tartu mnt 22 asuva kõrvalhoone enampakkumise tulemusel ning soodsaimeks pakkujaks osutus Mirjami Tegova. Ostjal kaasneb püstitamiskorradat põlenud elamu ahervare.

Kinnitati vallavara võõrandamise tulemused. Puurpingile ostuhinnalt soodsaim pakumine laekus Teet Lauril ja treipingile laekus pakumine Ain Söödiit. Freespingi pakumine tunnustati nurjunuks.

Väljastati ehitusluba Alatskivi Keskkooli hoone põningul kasutusel mitteelevate tehnosüsteemide demonteerimiseks.

Otsustati anda Alatskivi valla vapidaldrik 2006. aastal Eha Annastile.

Nõustuti maa ostueesõigusega erastamisega elamu juurde Torila külas Elmo Laurile.

## Ettevaatust, libe !

Talvel on teedel-tänavatel nähtavus halb ning teed muutuvad lumest libedaks. See teeb liiklemise keerulisemaks, kuna kaasliikleja manöövreid ja ootamatuid liigutusi on raskem õigel ajal märgata ning neile reageerida. Selleks, et sõiduki juht pimedal ajal märkaks jalakäijat ja jõuaks sellele reageerida, tuleb jalakäijatel kanda pimedal ajal helkurit. Ka praegu pöörab politsei rohkem tähelepanu helkurita jalakäijatele.

Seoses sellega ei väsi meelde tuletamast järgmist:

- Helkur teeb inimese pimedas nähtavaks juba 130-150 meetri pealt, ilma helkurita märkab autojuht jalakäijat aga umbes 30 meetri pealt. Pikk vahemaa annab juuhle aega pidurdamiseks ja jalakäijast ohutult möödumiseks. Eriti oluline on helkur maapirkonnas, kus muu valgustus tihti puudub. Helkur on elude päästmiseks, mitte politsei jaoks.

- Jalakäija peab arvestama, et pimedas on ta halvemini nähtav ning peab seda liikumisel arvestama. Näiteks tee ületamisel, kui auto tulede abil on raske auto kaugust hinnata, on parem pigem oodata, mitte tormata teele. Arvamus, et kui mina jalakäijana näen sõidukit, peaks juht ka mind märkama, on vale.

- Politsei kontrollib liikluseeskirja täitmist nii põhi- kui kõrvalteedel, et tagada turvaline liiklemine. Eelkõige peab iga liikleja ise olema tähelepanelik ja teistega arvestav.

- Lapsevanemad peaksid oma lastele meelde tuletama ohutu liiklemise põhitõded ja ka ise liiklemisel eeskujuks olema.

**Konstaabl vastuvõtt Alatskivi vallajaas muutus. Nüüd ootab Teid kolmapäeviti kell 10.00 kuni 12.00.**  
Telefon 5391 2376.

**VADIM KAŠNIKOV,**  
konstaabel



Pangabuss on Alatskivil Postkontori juures 24. veebruaril ja 10. märtsil kell 11.00-12.00

**Heaperemehelik metsamajandaja**

- metsa hindamine
- kasvava metsa ja kinnistute ost
- raie- ja metsauuendustööd
- metsamaterjali ost

**HOLMEN METS**  
HOLMEN KORTERITRÜÜE ETTEVÕTE  
Innar Aruoja, Innarhõlmen, see gmail 506 1146, tel 778 9282  
Hõlmen Mäe AS, Põlva mnt 515, 12121 Tõlliste tel 606 2445, hõlmen@hõlmen.com, www.hõlmen.ee

**ALATSKIVI VALLAVALITSUS**

võõrandab avalikul kirjalikul enampakkumisel vallale kuuluva freespingi 6N 81G alghinnaga 6000 krooni. Enampakkumise osavõtutasu on 100 krooni ja tagatisraha 600 krooni.

Osavõtutasu ja tagatisraha kanda Alatskivi Vallavalitsuse arveldusarvele nr 1010201348008 SEB Eesti Ühispannas. Pakkumine peab sisaldama täielikke andmeid pakuja kohta, sõnade ja numbritega kirjutatud pakumissummat, maksukorralduse kooipaid osavõtutasu ja tagatisraha tasumise kohta.

Enampakkumise võitja on kohustatud tasuma ostuhinna täies ulatuses enne ostu-müügilõpetust sõlmimist. Ostupakkumise esitada kinnises ümbrikus Alatskivi Vallavalitsuse vallakantsile sekretäriadressil Tartu mnt 1, Alatskivi alevik, Alatskivi vald, 60201 Tartu maakond märgusõnaga "Vallavara". Pakkumiste esitamise lõpptähtaeg on 27. veebruar 2006 kell 12.00. Pakkumiste avamine toimub samal päeval kell 13.00.

Müüdaava varaga saab tutvuda eelneval kokkuleppel Alatskivi Keskkoolis.

**Info telefonil 52 02 886 Neeme Arro.**

# Alatskivi valla talimängud õnnestusid

Sportitöötajal on kõige raskem valida ürituse korraldamiseks sobiv kuupäev. Paraku aga kalvaldas ilmataat meid üle. Mis seal ikka, mis valesti, see uuesti. Ei saa salata, tekkis ka sellel korral hetki – mida teha välialadega. Vaatamata sellele, et kraad näitas ühes 20 ringis, otsustas auväärne kohtunike kogu kõik alad läbi viia. Sportipäevast osavõtjaid tervitas rõmsates värvides Alatskivi valla vapiga plakat koolimaja seinale – järelikult mängud toimuvad. Vallavanem Andu Tõrva ja peakohtunik Jaako Lindmäe tervituskõned, valla lipu heiskamine möödunud aasta võitjate poolt ja nii see päev käima läks. Matkajad loodusrajale, õngemehed kalale, suusatajad suusarajale tugevamat selgitama, pärast regi Hirvemäel ja teatevõistlused. Õnneks võisid kõik osalejad ennast vahepeal ühes kuuma teega turgutada. Soojad pirukad ja tee ootasid ka koolimajas. Tubasteks aladeks male, kabe, koroon, võrkpall ja teatevõistlus. Ja lõpuks kooli sööklast mõnusa päeva tulemuste selgitamine. Mängudel osales 5 võistkonda. Hea meel noorte üle, kes kaitsesid oma võistkonna au. Parimatele, nagu ikka, diplomid ja medalid, veel võisid esikohale tulnud valida Alatskivi valla logoga pastapliiatsi, võtmehoidja ja mobiilipaela vahel. Samad meened kõigile, kes aitasid kaasa päeva korraldamisele. Rändkarika ja ree omanikeks jäi endiselt Valduri nime all esinenud vallamaja



Talimängude avamine.

FOTOD: KALMAR RAUDSEPP

võistkond, II koht 112, III koht Keskkool Nooruse ja Spordisõprade ees. Punapõksed õunakastid võistkondadele ja tahaks loota, et mõnus enesetunne kõigile, kes ikkagi tulid külma ilma trotsides välja. Aitäh koolile, kes alati on lahkelt lubanud ürituse korraldamiseks oma ruume. Samuti suured tänud kõigile abilistele. Sportipäeva protokollid saab näha Alatskivi valla koduleheküljel [www.alatskivi.ee](http://www.alatskivi.ee).

SILVI VAIKNEMETS, sporditöötaja



Reesõitjate järelkasv.



Kalapüük.



Võiduka lõpuni.

## Alatskivi valla talimängud 2006

Võistkond	Matk		Suusatamine		Regi		Teatevõistlus		Male		Kabe	
	Koht	Punkte	Koht	Punkte	Koht	Punkte	Koht	Punkte	Koht	Punkte	Koht	Punkte
Valdur	5	4.	6	II	8	4.	6	III	7	I	10	
112	5	I	10	4.	6	I	10	II	8	5.	5	
Keskkool	5	III	7	6.	4	5.	5	I	10	II	8	
Noorus	5	5.	5	I	10	II	8	4-5	5,5	4.	6	
Spordisõbrad	5	II	8	III	7	III	7	4-5	5,5	III	7	

Võistkond	Saali teatevõistlus		Kalapüük		Võrkpall		Koroon		Punkte kokku	Koht
	Koht	Punkte	Koht	Punkte	Koht	Punkte	Koht	Punkte		
Valdur	I	10	II	8	II	8	I	10	78	I
112	III	7	4.	6	III	7	II	8	72	II
Keskkool	II	8	I	10	5.	5	5.	5	67	III
Noorus	5.	5	5.	5	I	10	III	7	66,5	4.
Spordisõbrad	4.	6	III	7	4.	6	4.	6	64,5	5.

## Muljeid ja mõtteid Eesti Looduskaitse Seltsi täiskogult

On saanud tavaks, et Eesti Looduskaitse Seltsi täiskogu aasta lõppemist seltsi täiskoguga ning teadusliku konverentsiga. Päevakorras on aktuaalsed probleemid nii vabariigis kui ka kogu planeedil. Et osavõtjate seas on lisaks seltsi liikmetele ka teadlased ja keskkonnaministeeriumi juhtivspetsialistid, siis pakuvad väljaõeldud mõtted ning seisukohad laiemat huvi.

Allkirjutanu osales Eesti Looduskaitse Seltsi Alatskivi osakonna esindajana eelnimetatud foorumil nii 2004. kui ka 2005. aasta detsembris.

Üheks keskselt küsimuseks oli geneetilisel muundatud organismide (nn GMO) kasutamine põllukultuuridena. Geneetilisel muundatud organismid on tänasel päeval olemas maisil ja rapsil, lähiajal ka suhkrurüpeel. Võib arvata, et pole kaugel aeg, kus ülejäänud põllukultuurid esinevad GMOdena. Muundatud kultuuridel on palju suurem saagikus, parem haiguskindlus, kauaegsem säilivus, taimekaitsevahendite kindlus jm. GMOid pakuvad suuremat ärihuvi. Seni on pikemaajaliselt toetatud, kas GMOde kasutamine toidus võiks kutsuda esile inimorganismis pöördumatuid muutusi – allumatust ravile, allergiat või organismi muud muutusi. GMOde kasutamisel võib organismi sattunud võõrvalk olla kahjulik. Analooogia on olemas möödunud sajandist, kus 1950. aastatel võeti kasutusse putukamürk DDT. Alguses öeldi, et on toetatud selle kemikaali inimesõbralikkus. 10 aasta kasutamise järel keelati DDT ära ja seda ei toodetud enam. Selgus, et kahjulikud ühendid ladestuvad organismis.

Konverentsi tegi valitsusele avalduse Eesti põlevkivivarude säästlikuma kasutamise ja senisest väiksema looduskahju tekitamise nimel. Tehti ettepanek kehtestada mõjusad stiimulid elektrenergia erikulu vähendamiseks. Turbarvarude kasutamise osas on tehtud ulatuslikke uuringuid keskkonnamoju hindamisel. On vahendatud turba tootmist ning alates 2007. aastast hakatakse rekultiveerima poolkasutatud turbaaladid. Uha enam teadlasi on veendunud selles, et kliima muutub ja see ei ole oluliselt inimtegevusest. Inimene võib küll mõjutada kliimat, kuid väga vähe. Nähtavasti ei anna kasvuhoonegaaside vähendamine seda tulemust, mida loodetakse. Looduses toimuvad protsessid on mitme muutujaga ja me ei suuda neid täielikult juhtida. 1997. a. Kyotos kirjutasiid mitmed riigid alla kliimakokkuleppele. Kas nad suudavad ka vastavalt sellele tootust reformida ja tootmist piirata, on kahtlane. Võib-olla USA keeldumine protokolli alla kirjutamisest polegi suur viga, kuna just seal kiirendatakse kõige enam tehnoloogilisi protsesse mittefossiilsete kütuste kasutusele võtmiseks.

Tänavu täitub Eesti Looduskaitse Seltsi asutamisest 40 aastat. Juubelit tähistatakse nii vabariiklike kui ka osakondades läbiviidavate üritustega. Igal suvel on toimunud ELKS liikmete kokkutulek, mida on nimetatud ka loodussõprade vabariiklikuks kokkutulekuks. Tavakohaselt toimub see Eesti erinevates paikades. Seekord pakuti välja neli võimalikku kohta, millede seas oli ka Alatskivi. Kuigi Alatskivile seekord ei tulda, tundub, et lähiaastatel võib liik langeda meile. Ühelt poolt oleks see hea võimalus siinset loodust, tehtud ja kultuurilugu laiale üldsusele tutvustada. Viimati oli loodussõprade vabariiklik kokkutulek Alatskivil 1969. aasta suvel. Nüüdseks on pilt paljus muutunud. Meil on olemas looduskeskus, mis võiks olla ürituse korraldaja – vastuvõtja. Vastuvõtu programmi on meil võimalik siduda lossi, looduse õpperada, Padakõrve kuklaste kaitseala, Peipsi liivakivi-paljandit, Emajõe-Suursoo kaitseala keskust ja palju muud. Teiselt poolt paneb see meile kohustuse oluliselt tõhustada loodushoiualast tööd, heakorradada Alatskivi asulat, parki ja kogu siinset maastikukaitseala.

Lahendamist vajaks veel üks probleem. 1985. aastal moodustatud ELKS Juhan Liivi nimelise Alatskivi osakonda kuulsid liikmed Varalt, Koovalt, Alatskivil ja Kallastelt. Nüüdseks on olukord teine. Pärast Eesti iseseisvumist on paljud inimesed kas muutnud elukohta või siirdunud pensionile. Mitmed on surnud. Seltsi tuumiku moodustasid asutamisel Alatskivi Keskkooli õpetajad. Ka nemad on koolist lahkunud, siirdunud pensionile. Samas on tekkinud uus mittetulundusühing Alatskivi Looduskeskus, mille üks tegevussuund on sarnane omaaegsele looduskaitsele – loodusariduse propageerimine. Seetõttu pean õigeks, et Alatskivil vajab läbimõtlemit erinevate organisatsioonide loodusalane tegevus.

Eesti Looduskaitse Seltsi täiskogul informeeriti 2006. aasta uuedustest vabariigis – Eesti Riikliku Looduskaitse Keskuse moodustamisest. Kinnitatud on põhimäärus, koosseisud ja haldamine. Uus üksus on moodustatud looduskaitsealase töö parema koordineerimise eesmärgil. Eesti riik on jaotatud kaheksaks regiooniks. Maakondade keskkonnateenistustele jääb täidesaatev võim, regioonidele aga korraldav roll (kaitsealad, load, tootused, järelevalve jt). Alatskivi vald kuulub regiooni, mis hõlmab kogu Tartumaa, osa Jõgeva- ja Viljandimaast. Regiooni juhib Toomas Võime. Emajõe Suursoo kaitseala senine juhataja Andres Sütt aga edutati Harju- ja Raplamaa regiooni juhiks.

KARL ELKEN

## Alatskivi Vallavalitsus õnnitleb

### eakamaid sünnpäevalapsi

86	LISETTE KUUSIK	Savastvere küla
86	LEIDA OOLO	Alatskivi alevik
84	VALENTINA JEGOROVA	Rootsiküla küla

### veebruariusku juubilare

85	HEINO LÖHMUS	Savastvere küla
80	JEKATERINA KAMENJUK	Alatskivi alevik
70	ANDRES KOMP	Nina küla
70	AGU HALLIK	Kuningvere küla
70	MILVI KUUSIK	Naelavere küla
70	MARIA ŠUNINA	Nina küla
65	AVO MUMM	Nina küla
65	VÄINO LAUMETS	Savastvere küla
65	ILME POOM	Kokora küla
65	ALFRED AUSIN	Torila küla
60	VASSILI JANUŠKEVIŠ	Kokora küla
60	AGO SÜTT	Saburi küla
60	REIN JÜRGENSTEIN	Torila küla
55	HELVE KIIS	Alasoo küla

### Alatskivi vallas sündis

#### HELEN-NELLE HÜNNONEN

**14.01.2006**

#### SANDRA-VALERIA KUBANTSEVA

**15.01.2006**


Tänane südamest endisi ja praegusi noorkotkaid ning sõpru M.Kalli, R.Vassiljeviti, O.Tripaniti, M. Rusini, M. Vahiti, T. Jossiptuki, K. Sööti ja R. Plovitsat, kes aitavad saada väärkalt ja Soomepoisile kohaste auavaldustega viimsele teekonnale meie isa, vanaisa, vanavanaisa ja äia Erich Kalmu.

Perekonnad Salu, Zirna, Laurson, Siim ja lesk Zinaida Kalm.

Alatskivi Maanaiste Seltsi ja eakate keskuse ruume on võimalik kasutada koolituste ja mitmesuguste ürituste läbiviimiseks. Võimalik korraldada ka isiklikke tähtpäevi ja kokkusaamisi.

**Keskus avatud regulaarselt:** esmaspäev 9-13  
kolmapäev 9-13  
reedel 9-13

Info tel. 526 1287; 735 3475

### ALATSKIVI RAAMATUKOJU

avatud: E-R 10.00-17.30  
L 10.00-15.00  
Nina rmk. veebruaris suletud

#### Uued raamatud raamatukogus

1. Lövi, O. "Kolm naist:Alma"
2. Lövi, O. "Kolm naist:Klaara"
3. Lövi, O. "Kolm naist:Viktooria"
4. Tohvri, E. "Sügisvalgus"
5. Nool, E. "Autogramm"
6. Kangur, G. "Elu on seiklus"
7. Tarand, A. "Kiri ei põle ära"
8. Turovski, A. "Sipelgast vaalani"
9. Tervis 40+
10. Balode, G. "Tervistav saun"
11. Jelinek, E. "Klaveriõpetaja"

#### Näitused:

M.Öjakivi nahkehistööde näitustmüük  
H. Männi juubeliks.  
Raamatuid 2005.a. edetabelist.

#### Järgmises vallaslehes avaldame võlglaste nimekirja!!

Siiras kaastunne lesele, lastele ja lastelastele abikaasa, isa ja vanaisa

#### GENI TIMOFEJEVI

kaotuse puhul.

Perekonnad N. Eliseev,  
P. Petuhhov, V. Laumets, V.Jegorov



### ALATSKIVI VALD MÄLESTAB

**ERICH KALM**  
23. veebruar 1924 – 11. jaanuar 2006

**RAIMU LONDON**  
14. august 1946 – 13. jaanuar 2006

**MALLE TOOMSALU**  
20. november 1946 – 19. jaanuar 2006

**GENI TIMOFEJEV**  
10. märts 1940 – 6. veebruar 2006



# Alatskivi valla jäätmehooldusest

Jäätmeseadus nõuab, et kohalik omavalitsus korraldaks oma haldusterritooriumil olmejäätmete kogumise ja veo. Alatskivi valla on käsil jäätmekava koostamine ning korraldatud jäätmeveo rakendamiseks vajalike ettevalmistuste tegemine. Kinnitatud on jäätmehoolduseeskiri, mis reguleerib Alatskivi valla territooriumil jäätmete käitlemist ja vedu.

Jäätmehoolduseeskirjaga on ära määratud jäätmete hoidmise ning käitlemise tingimused ja kord, et tagada Alatskivi vallas puhas ja tervislik elukeskkond. Eeskirjas tuuakse välja, millised on nõuded jäätme- ja jäätmeveokogumisele ning nende paigutusele, ohtlike jäätmete käitlemisele jne. Ohtlike jäätmeid saab ära anda Alatskivi alevikus olevasse kogumispunkti. Samuti on ära toodud liigiti kogumise ja sorteerimise põhimõtted. Paberi-papi ning pakendi kogumiskonteinerid on samuti olemas kahes kogumiskohas Alatskivi alevikus.

### Paberi ja papi kogumiskonteinerisse tohib panna:

- ajalehed, ajakirjad
- kataloogid, reklaammaterjalid
- töövihikud, paberist ja papist kaustikud
- trükijaga ja puhas kirja- ning joonistusmaterjal
- ümbrikud, ilma kaanteta raamatud
- pappkastid ja karbid
- jõupaber ja paberkotid
- puhtad paberpakendid (nt hambapastatube ja kosmeetikatooteid ümbritsevad paberpakendid)

#### Panna ei tohi:

- määratud, vettinud või

muud materjali siilsaldavat (fooliumi) pappi ja paberit,

- kilet,
- kasutatud pabernõusid, topse,
- ehituspaberit, vahtplasti,
- kartongist joogipakendeid
- jäätise- või kommipabereid

### Pakendikogumiskonteinerisse sobivad:

- puhtad jogurti- ja võitopsisid
- puhtad õli-, ketshupi- ja majoneesipudelid
- puhtad kosmeetika- ja hooldustoodete pakendid (šampoonipudelid)
- puhtad plastnõud ja -karbid
- muud puhtad plastpakendeid ja plastikaatkotid
- värvitud ja värvilised klaasist alkoholipudelid ja klaasipurgid
- muud klaaspakendid (klaasist siirupi- ja õlipudelid)
- toidu- ja joogipakendite metallkaaned ning korgid
- puhtad konservpakendid (konservikarbid)
- muud puhtad metallpakendeid
- puhtad kartongist piima- ja jogurtipakendeid
- muud puhtad kartongpakendeid

#### Ei tohi panna:

- plastist mänguasju
- kummist tooteid
- ohtlike ainete pakendeid (kodukeemia, lahustipakendid)
- akna- ja lehtklaase
- valgustuspirne
- peegelklaasi
- aerosoolpakendeid (õhupuhastid, juukselakk), liimi- ja värvipakendeid
- määratud ja pooleldi täidetud kartongpakendeid

Jäätmete liigiti kogumisel on oluline, et kogutavad jäätmed oleksid puhtad ning et liigiti

kogumiskonteineritesse ei pandaks olmejäätmeid. Paberi ja papi ning pakendijäätmete liigiti kogumine on tasuta. Kui sellesse konteinerisse paigutatakse olmejäätmeid, siis muutuvas liigiti kogutud paber või pakend taaskasutamiseks kõlmatuks ning neid käideldakse kui olmejäätmeid ja siis tuleb nende eest maksta. Seega, kui hoolikalt sorteerida ja liigiti koguda, väheneb kodus tekkivate olmejäätmete hulka ja prügilasse ladestatavate jäätmete hulk. See omakorda vähendab hindu, mis makstakse olmejäätmete kogumise teenukse eest. Vähem prügi – väiksemad kulud.

### Probleemid jäätmete ebaseadusliku ladestamisega

Siiski leidub kodanikke, kes ei võta vastutust majapidamises tekkinud jäätmete seaduslikult kõrvaldamise eest (jäätmeveo mõistes) ning viivad tekkinud jäätmed metsa alla või teearsetesse kraavidesse. Igal aastal kulub tuhandeid kroone selleks, et ebaseaduslikke jäätmeladestuskohi likvideerida. Siiani on suureks abiks olnud Keskkonnainvesteeringute Keskuselt saadud projektitoetused. Kui aga enam seda võimalust ei ole, siis jäävad need väikesed prügmäed raha puudumise tõttu koristamata ning tõenäoliselt suurenevad aastate jooksul veelgi.

Seega palun kodanikke, kes näevad või teavad, et keegi oma jäätmed kotikesega loodusse sokutab, teada anda Alatskivi vallavalitsusele (tel: 730 2388).

Alatskivi vallavalitsus on jõudmööda kirjutanud projekte, et korraldada kevadeti suuremõtmeliste jäätmete kogumist. Seega palume oma diivaneid, kappe, WC potte, kraani-

kausse ja muid mistahes suuremõtmelisi jäätmeid, mis konteinerisse ei mahu, MITTE PANNA KONTEINERITE KÕRVALE! Neid ei viida ära enne, kui alles suuremõtmeliste jäätmete kogumisingi ajal, kui see kevadel korraldatud peaks saama. Kui keegi peaks nägema suuremõtmeliste jäätmetega keskkonna reostamist ning konteinerite kõrval asetamist, andke teada telefonil 730 2388.

### Korraldatud jäätmeveost

Vastavalt jäätmeseadusele peab Alatskivi valla olemasolevat liitunud korraldatud jäätmeveoga. See tähendab, et jäätmehoolduseeskirjas loetletud piirkondade elanikud on kohustatud liituma korraldatud jäätmeveoga. Liitumiskohustusega piirkonnad on: Alatskivi alevik, Nina küla, Rootsiküla küla, Kokora küla, Savimetsa küla, Pusi küla ja Peatskivi küla. Korraldatud jäätmevedu tähendab, et antud piirkondade elanikud on kohustatud oma majapidamises tekkinud jäätmeid üle andma luba omavale jäätmevedajale. Jäätmevedaja selgitamiseks korraldatakse vähempakkumise konkursi, mille võitnud jäätmeveofirma saab ainuõiguse Alatskivi valla haldusterritooriumil jäätmete vedamiseks. Sisuliselt juba liitunud elanikele tähendab see esialgu vaid seda, et jäätmevedaja võib muutuda, veel liitumata elanikele aga jäätmekonteineri soetamist ja jäätmeveo kogumisingiga liitumist.

Kutsun elanikke üles jäätmete liigiti sorteerimisele ning keskkonnasäästlikule tarbimisele. Püüdke hoida loodust meie ümber puhtana!

**TUULI PÖLD,**  
keskkonnaspetsialist

## XXIX Peipsi Talimängud toimuvad 18. veebruaril 2006 a. Värskas

Loomisel on rahvaliku muusika ansambel, kuhu ootame mängime kohalikke ärskad pillimehi. Asjast huvitatuid palume tulla teispäeval, 14.vebruaril k.a. kell 17.00 vallamaja II korrusele Alatskivi Kunstide Kooli ruumidesse.  
Info: 516 8059 Mare Lillak, 526 1287 Helgi Kraak

Lugupidetud osalise tööajaga peretalu pidajad, põllumajandusettevõtete töötajad, põllumajanduskoolide lõpetajad jt huvilised!

### ON ALANUD REGISTREERIMINE PÕLLUMAJANDUSETTEVÕTTE ASENDUSTÖÖTAJA I grupi koolitusele

**Kandideerimistingimused**  
Koolitusele kandideerijal peab olema põllumajandusharidus või keskharidus ja 2-aastane töökogemus põllumajandusettevõttes ning autojuhiload.

#### Nõutavad dokumendid

- vabas vormis avaldus;
- ametikäigu kirjeldus e CV;
- haridust tõendava dokumendi koopia;
- juhilubade koopia.

Dokumente võetakse vastu talulitades kuni 12. 02. 2006

Täpsem informatsioon [www.talulit.ee](http://www.talulit.ee)

Viljandimaa, Järvamaa, Tartumaa Viljandi TL,

Vabaduse plats 4, Viljandi 71001.

Peeter Lääne tel 5624 0049

VABARIIGI AASTAPÄEVA  
TÄHISTAMINE  
ALATSKIVIL.

23. veebruaril 2006

kell 11.00	Parimate õppurite pidulik vastuvõtt Alatskivi lossis
kell 12.00	Mälestushetk Vabadussõjas langenute samba juures
kell 19.00	Pidulik teenetemärgi ülevõtmise ning peoõhtu Alatskivi lossis. Tantsus mängib ansambel "PETS". Töötab baar.

#### VÄLJAANDJA:

Alatskivi Vallavalitsus  
Alatskivi 60201, Tartumaa.  
Telefon 730 2370, faks 730 2371.

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada. Koik toimetusele kasutada antud materjalid (käskkirjad, trükised, fotod jne) tagastatakse andja soovil.

#### JÄRGMINE ALATSKIVI VALLA LEHT

ILMUB 9. MÄRTSIL

Kaastööd ja infomaterjalid lehele palume saata vallavalitsusse sekretäri kätte või otse meiliaadressile sekretar@alatskivi.ee hiljemalt 2. märtsiks.